
График контрольных мероприятий на 2024-2025 учебный год 
(уровень начального общего образования) 

 
 
Предмет  По программе 1-а 1-б 1-в 2-а 2-б 2-в 3-а 3-б 3-в 4-а 4-б 4-в Изменения 

(причина) 

Фактически  

проведено 

Русский  

язык 

1 (1 класс), 

12 (2-4 классы) 

1 1 1 9+3 9+3 9+3 9+3 9+3 9+3 9+2+1 9+2+1 9+2+1   

  

1 четверть   17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

17.09 

15.10 

  

2 четверть  12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

12.11 

17.12 

 

  

3 четверть  21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

21.01 

04.02 

12.03 

 

  

4 четверть   

 

 

 

13.05 

 

 

 

 

13.05 

 

 

 

 

13.05 

 

 

 

 

15.04 

 

 

 

13.05 

15.04 

 

 

 

13.05 

15.04 

 

 

 

13.05 

15.04 

 

 

 

13.05 

15.04 

 

 

 

13.05 

15.04 

 

 

 

13.05 

 15.04 

(ВПР) 

 

 

13.05 

15.04 

(ВПР) 

 

 

13.05 

15.04 

(ВПР) 

 

 

13.05 

  

 Списывания  

1 четверть   01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10 01.10   

2 четверть  26.11 26.11 26.11 26.11 26.11 26.11 26.11 26.11 26.11   

3 четверть  18.02 18.02 18.02 18.02 18.02 18.02 - - -   

4 четверть  - - - - - - - - -   

 Изложения  

3 четверть   18.02 18.02 18.02   

                

Математика 

  

1 (1 класс), 

12 (2-4 классы) 

1 1 1 12 12 12 12 12 12 12 12 12   

1 четверть   18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

18.09 

02.10 

16.10 

  

2 четверть  13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

13.11 

27.11 

18.12 

  



3 четверть  22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

22.01 

05.02 

19.02 

13.03 

  

4 четверть   

 

14.05 

 

 

14.05 

 

 

14.05 

 

 

 

 

16.04 

 

14.05 

16.04 

 

14.05 

16.04 

 

14.05 

16.04 

 

14.05 

16.04 

 

14.05 

16.04 

 

14.05 

22.04 

(ВПР) 

14.05 

22.04 

(ВПР) 

14.05 

22.04 

(ВПР) 

14.05 

  

Английский 

язык 

4 (2-4 классы) - - - 4 4 4 4 4 4 4 4 4   

1 четверть   21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

21.10-

23.10 

  

2 четверть  23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

23.12-

25.12 

  

3 четверть  17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

17.03-

19.03 

  

4 четверть  05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

05.05-

08.05 

  

Окружающи

й мир 

1 (1-3 классы) 

2 (4 классы) 

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2   

   

 

05.05-08.05 

 

 

05.05-

08.05 

 

 

05.05-

08.05 

 

 

05.05-

08.05 

 

 

05.05-

08.05 

 

 

05.05-

08.05 

 

 

05.05-

08.05 

17.04 

ВПР 

05.05-

08.05  

17.04 

ВПР 

05.05-

08.05 

17.04 

ВПР 

05.05-

08.05 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График промежуточной аттестации на 2024-2025 учебный год 
(уровень начального общего образования) 

 

Предметные 

области 

Учебный 

предмет 

Формы 

промежуточной 

аттестации 

Классы 

1а 1б 1в 2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык Годовой 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 

 Литературное 

чтение 

Годовая 

контрольная 

работа 

28.04-30.04 28.04-30.04 28.04-30.04 28.04-30.04 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

Годовая 

контрольная 

работа 

 05.05-08.05 05.05-08.05 05.05-08.05 

Математика и 

информатика 

Математика Годовая 

контрольная 

работа 

14.05 14.05 14.05 14.05 

Обществознание 

и естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир 

Годовая 

контрольная 

работа 

05.05-08.05 05.05-08.05 05.05-08.05 05.05-08.05 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Творческая 

работа 

 07-11.04 

Искусство  Музыка 

 

Изобразительное 

Годовая 

контрольная 

работа 

07-11.04 07-

11.04 

07-

11.04 

07-

11.04 



искусство Творческая 

работа 

14.04-18.04 

Технология  Труд 

(технология)  

Годовая 

контрольная 

работа 

21.04-25.04 

 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Годовая 

контрольная 

работа 

20-24.05 

 

  Комплексная 

работа  

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

14.04-

18.04 

 

 

Формы промежуточной аттестации обучающихся, 

 находящихся на индивидуальном обучении на дому  

(уровень начального общего образования) 
 

Учебный предмет Формы промежуточной аттестации Классы Сроки 

1 2 3 4 

Русский язык 
Годовой контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

1 1 1 1 Май  

Литературное чтение Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Апрель  

Иностранный язык Годовая контрольная работа - 1 1 1 Май  

Математика Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Май 

Окружающий мир Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Апрель  

Основы религиозных культур и светской этики Творческий отчёт - - - 1 Апрель  

Музыка 

Изобразительное искусство 

Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Апрель  

Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Май 

Труд (технология)  Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Апрель  

Физическая культура Годовая контрольная работа 1 1 1 1 Май 

 


